2

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.12.2014

         № 3504-р

Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Беловского городского округа, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание для несовершеннолетних граждан

В целях реализации пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», подпункта 4 статьи 3 Закона Кемеровской области от 21.07.2014 № 76-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере социального обслуживания граждан», руководствуясь приказом Департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 29.10.2014 № 160 «Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание»

1. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Беловского городского округа, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание для несовершеннолетних граждан, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) и управлению по работе со СМИ (А.В. Балацкий) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.

Глава Беловского

городского округа                                                                                           А.В. Курносов

Приложение
к распоряжению Администрации
Беловского городского округа
от 22.12.2014 №3504-р
Нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Беловского городского округа, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание для несовершеннолетних граждан

	№ п/п
	Наименование
одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

	Отделение круглосуточного пребывания
	Отделение дневного
пребывания

	На одного воспитанника         от 7 до 18 лет
	На одного воспитанника от 3 до 7 лет
	На одного воспитанника от 7 до 18 лет
	На одного воспитанника от 3 до 7 лет

	Коли-чество, штук (комп-лектов)
	Срок носки, служ-бы

(лет)
	Коли-чество, штук
	Срок носки, служ-бы (лет)
	Коли-чество, штук
	Срок носки, служ-бы (лет)
	Коли-чество, штук
	Срок носки, службы

(лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Пальто зимнее, шуба
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	2.
	Пальто демисезонное, куртка
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Костюм шерстяной для школы (для мальчика)
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Костюм шерстяной для школы (для девочки)
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Рубашка школьная белая хлопчатобумажная для мальчика
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Форма и обувь спортивные
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Костюмы летний для мальчика шерстяной
	2
	2
	4
	2
	-
	-
	-
	-

	8.
	Платье (юбка, блузка)
	4
	2
	4
	2
	-
	-
	-
	-

	9.
	Халат домашний для девочки
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	10.
	Рубашка для мальчика
	4
	1
	4
	1
	-
	-
	-
	-

	11.
	Костюм шерстяной (праздничный) для мальчика
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	12.
	Костюм летний  (праздничный) для мальчика
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	13.
	Свитер (джемпер) шерстяной
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	14.
	Платье шерстяное (праздничное)
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	15.
	Платье летнее (праздничное)
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	16.
	Рейтузы для девочки
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	17.
	Головной убор летний
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	18.
	Головной убор зимний
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	19.
	Платок носовой
	8
	1
	8
	1
	-
	-
	-
	-

	20.
	Ремень брючный для мальчика (подтяжки)
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	21.
	Шарф полушерстяной
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	22.
	Перчатки (варежки)
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	23.
	Бюстгальтер
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Нательное белье девочки
	5
	1
	5
	1
	-
	-
	-
	-

	25.
	Трусы спортивные
	2
	1
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	26.
	Шорты
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	27.
	Майка
	3
	1
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	28.
	Футболка
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	29.
	Носки, гольфы хлопчатобумажные
	10
	1
	6
	1
	-
	-
	-
	-

	30.
	Ботинки (туфли, сандалии, кроссовки)
	3
	1
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	31.
	Тапочки домашние
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	32.
	Валенки (утепленная обувь)
	2
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	33.
	Сапоги резиновые
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	34.
	Костюм лыжный
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	35.
	Шапка спортивная
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	36.
	Сорочка, ночная пижама
	2
	1
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	37.
	Колготки
	10
	1
	10
	1
	-
	-
	-
	-

	38.
	Передник, нагрудник для дошкольников
	-
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	39.
	Песочник, купальник, плавки
	1
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	40.
	Шапочка резиновая
	1
	2
	1
	2
	-
	-
	-
	-

	41.
	Рабочая одежда
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42.
	Предметы личной гигиены для девочек
	25
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.
	Портфель, сумка
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Простыня
	3
	2
	6
	2
	-
	-
	6
	2

	2.
	Пододеяльник
	2
	2
	4
	2
	-
	-
	4
	2

	3.
	Наволочка для подушки нижняя
	1
	4
	1
	4
	-
	-
	1
	4

	4.
	Наволочка для подушки верхняя
	3
	2
	6
	2
	-
	-
	6
	2

	5.
	Полотенце
	4
	2
	4
	2
	4
	2
	4
	2

	6.
	Полотенце махровое
	3
	3
	3
	2
	-
	-
	-
	-

	7.
	Одеяло шерстяное или ватное
	2
	5
	2
	5
	-
	-
	2
	5

	8.
	Одеяло байковое
	1
	5
	1
	5
	-
	-
	1
	5

	9.
	Матрац
	1
	6
	1
	4
	-
	-
	1
	6

	10.
	Покрывало
	1
	5
	1
	5
	-
	-
	1
	5

	11.
	Подушка
	1
	4
	1
	4
	-
	-
	1
	4

	12.
	Коврик прикроватный
	1
	5
	1
	5
	-
	-
	1
	5